



Vår ref  
2023/1271-17

Deres ref

Saksbehandler  
Martin Vorkinn  
tlf:90095301

Dato  
07.03.2024

## Høring - Felles råd for eldre og for mennesker med funksjonsnedsettelse

Kommunene er pålagt å velge medvirkningsråd for ungdom, for eldre og for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Så langt er det valgt ungdomsråd og eldreråd for perioden 2024-27.

Lesja kommunestyre gjorde dette vedtaket i sitt møte den 22.2.2024:

1. Valgutvalget foreslår at kommunestyret vurderer sammenslåing av råd for eldre og råd for mennesker med funksjonsnedsettelse.
2. Saken sendes på høring.

Bakgrunnen for vedtaket er at det har vist seg å være vanskelig å rekruttere medlemmer til rådet for mennesker med funksjonsnedsettelse for perioden vi er inne i. Erfaringer fra perioden vi har lagt bak oss er også medvirkende. Vi har så langt bare ett navn "på blokka" etter forslag fra Mental Helse Innlandet.

Det er lagt ned en innsats fra administrasjonens side for å rekruttere medlemmer til rådet:

- Medlemmer og varamedlemmer fra forrige periode har fått forespørsel om gjenvalg. Ingen av disse ønsket å stille seg til disposisjon.
- Annonse i Vigga, på hjemmeside og facebookside Lesja kommune:

**Kandidater til råd for personer med nedsatt funksjonsevne**

*Lesja kommune ønsker forslag på kandidater til medvirkningsrådet for personer med nedsatt funksjonsevne for perioden 2024 - 27. Organisasjoner som representerer personer med funksjonsnedsettelse har rett til å fremme forslag på kandidater. Kandidatene må ha samtykket til å bli foreslått.*

*Forslag sendes [postmottak@lesja.kommune.no](mailto:postmottak@lesja.kommune.no) innen 25.1.2024*

Det kom ikke inn forslag på kandidater til kommunen.

§ 4 i forskriften om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom (forskrift om medvirkningsordninger) har denne ordlyden:

*Kommunen eller fylkeskommunen kan opprette ett felles råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse dersom det ut i fra lokale forhold er nødvendig.*

*Organisasjoner for eldre, organisasjoner for personer med funksjonsnedsettelse og etablerte råd for eldre og for personer med funksjonsnedsettelse i kommunen eller fylket, skal bli hørt før kommunestyret eller fylkestinget avgjør om det skal opprettes ett felles råd.*

Kommunal- og distriktsdepartementets veileder for eldreråd:

*Unntaksregel om felles råd*

*Hovedregelen er at det skal opprettes separate råd for eldre og råd for personer med funksjonsnedsettelse i alle kommuner og fylkeskommuner. Det følger av forskriften om medvirkningsordninger at kommunen eller fylkeskommunen kan opprette ett felles råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse dersom det ut i fra lokale forhold er nødvendig.*

*Muligheten for felles råd er en unntaksregel for de tilfeller hvor det er nødvendig med felles råd, fordi det er vanskelig å etablere separate råd ut fra lokale forhold. For eksempel i mindre kommuner kan det være vanskelig å finne tilstrekkelig antall medlemmer til å opprette to separate råd. Eldre og personer med funksjonsnedsettelser har ikke alltid sammenfallende interesser og saksfeltet for felles råd kan bli stort. Hovedregelen er derfor separate råd. Organisasjoner for eldre og organisasjoner for personer med funksjonsnedsettelse og etablerte råd for eldre og for personer med funksjonsnedsettelse i kommunen eller fylket, skal høres før kommunestyret eller fylkestinget avgjør om det skal opprettes ett felles råd. Felles råd kan kun opprettes dersom det ut i fra lokale forhold er nødvendig.*

Det bes om at eventuell høringsuttalelse leveres kommunen innen 2. april 2024.

Med hilsen

Martin Vorkinn  
konsulent  
Kommunedirektørens stab

*Dokumentet er elektronisk og sendes uten signatur.*